ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» _________ 2019 года                № ____                             х. Верхние Грачики

	«О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение», в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и интересы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год.

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение №1).

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год (приложение №2).

4. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год – МУК «Верхнеграчинский ЦПСДК», х. Верхние Грачики, ул. Молодежная, д.22, 15 апреля 2019 года, в 10-00.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения
                           Н.С. Манохина

Приложение № 1

к проекту постановления

 Администрации Уляшкинского
сельского поселения

от ___________ № ____
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ЗА 2018 ГОД
1. Проект отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год (далее – проект отчета об исполнении бюджета) до рассмотрения вопроса о принятии решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год и» на заседании Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год обнародуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год направляются в письменном виде Главе Уляшкинского сельского поселения (ул. Суворова, д.13, х. Верхние Грачики, Каменский район, Ростовская область, 347865).

3. Для обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год назначаются постановлением Администрации Уляшкинского сельского поселения.

5. Постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.

6. На публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год выступает с докладом заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год. По истечении времени, отведенного для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

8. О результатах публичных слушаний оставляется заключение, подписываемое главой Администрации Уляшкинского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения.

10.  Учет предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год, участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляется в соответствии с настоящим порядком.

Приложение № 2

к проекту постановления

 Администрации Уляшкинского
 сельского поселения

от _____________№ ____
КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ЗА 2018 ГОД

	1. Манохина Наталья Сергеевна
	- глава Администрации Уляшкинского сельского поселения, председатель комиссии

	2. Шумилина Екатерина Николаевна
	- заведующий сектором экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3. Шевырева Светлана Петровна
	- ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета

	4. Скрылева Дарья Николаевна

5. Шевырева Ольга Александровна
	- ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

- старший инспектор

	6. Андрюшко Ирина Александровна
	- заведующий Кочетовским сельским домом культуры

ПРОЕКТ

ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ЗА 2018 ГОД

В соответствии с Уставом муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение», Собрание депутатов Уляшкинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год по доходам в сумме 6934,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 6630,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района) в сумме 304,7 тыс. руб. и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по расходам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района по ведомственной структуре расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

	Председатель Собрания депутатов

Уляшкинского сельского поселения

___________________С.А. Паляница

	Подготовил:

Е.Н. Шумилина,

заведующий сектором экономики и финансов

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.